
laikai vaikams 2014 m. spalis 

Rugsėjo 18 dieną Rusijos pareigūnai sulaikė Lietuvos 
žvejybinį laivą „Jūros vilkas“. 

Lietuvos žvejų laivas ,,Jūros vilkas”. (sc.bns.lt nuotr.)

Į laivą įlipo penki kariškiai ir liepė laivo kapitonui, 
Lietuvos piliečiui Aleksandrui Gruškai, sekti jų 
laivą. Kapitonas paklausė, kodėl jie taip daro. Jie 
atstatė į jį šautuvą, užėmė laivą ir nuplukdė į 
Murmansko uostą 

Kapitonas Aleksandras 
Gruško. (myship.com nuotr.) 

Kai buvo suimti, žvejai gaudė krabus Barenco jūroje. 

Pagal tarptautinį susitarimą, laivas buvo tarptautiniuose 
vandenyse. Taip nurodo laivo palydovinės sistemos 
duomenys. Tačiau Rusija teigia, kad laivas buvo Rusijos 
vandenyse. 

Lietuva nusiuntė Lietuvos konsulą į Murmanską. Jis 
pasiskundė Rusijos valdžiai ir paprašė, kad paleistų laivą 
ir jo įgulą. Rusija pranešė, kad laivą laikys iki rugsėjo 25 
d. Tačiau rugsėjo 30 d. laivas dar nebuvo paleistas.

Barenco jūra. (wikipedia)

Rusijos valdžia traukia kapitoną Grušką į teismą. 
Teismas gali atimti laivą. Taip pat gali pareikalauti, kad 
kapitonas sumokėtų baudą.  

Žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė. (15min.lt nuotr.) 

Lietuvos žemės ūkio ministrė Viginija Baltraitienė 
nusiuntė laišką Europos Komisijai (EK). Prašė, kad 
EK atstovautų laivo „Jūros vilkas“ interesams šioje 
byloje. Taip pat paprašė, kad EK dėtų visas pastangas, 
kad toks atvejis daugiau nepasikartotų su jokiu kitu ES 
žvejybiniu laivu. 

EK sutiko remti ,,Jūros vilko” interesus. Ji parašė 
Rusijos valdžiai laišką, kuriame rašė: „ES Taryba ragina 
Rusiją gerbti savo tarptautinius įsipareigojimus ir 
nedelsiant paleisti laivą.“ 

Ką tu galvoji – kodėl Rusija suėmė Lietuvos laivą? Ar 
Baltraitienė gerai padarė, prašydama EK paramos? 
Kodėl? Ar tau buvo įdomu skaityti apie šį įvykį? 



laikai vaikams 2014 m. spalis 

Žodynėlis. 

pareigūnas: einantis atsakingas pareigas valstybinės ar visuomeninės įstaigos, įmonės ar organizacijos darbuotojas; 
official 

Barenco jūra: jūra prie Norvegijos ir Rusijos krantų Arktikos vandenyne; Barents Sea 

tarptautinis susitarimas: susitarimas apie tarptautinius vandenis Barenco jūroje buvo pasirašytas šių valstybių: 
Rusijos, Europos Sąjungos, Danijos, Islandijos, Norvegijos, Kanados, Naujosios Zelandijos, Sent Kitso ir Nevio 
valstybės Karibų jūroje  

: 
palydovinės sistemos duomenys: navigacinės sistemos duomenys; navigational system data 

įgula: laivo komanda; crew 

bauda: piniginė bausmė už taisyklių nesilaikymą; fine 

Žemės ūkio ministrė: vyriausybės narė, atsakinga už žemės ūkio politiką 

Europos Komisija: ta Europos Sąjungos valdžios dalis, kuri atsakinga už išorinius reikalus; European Commission 

byla: teismo procesas; case 

pastanga: visų jėgų įtempimas, bandant ką nors atlikti, atsiekti; effort 

atvejis: atsitikimas; case, situation 


